
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

ALMEDINA
ANUNCIO

Esta Alcaldía–Presidencia ha dictado la siguiente resolución en fecha 28 de agosto de 2024, que
transcrita literalmente dice:

“Visto que por Decreto de la Alcaldía núm. 55/2023, de 30 de agosto de ese, esta Alcaldía dele-
gó en el Concejal D. José Luís Díaz Pérez, atribuciones  en materia de Juventud y Deporte, conforme
al artículo 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

Visto que por Decreto de la Alcaldía núm. 57/2023, de 30 de agosto de ese, esta Alcaldía delegó
en la Concejala Dª. Vanessa Arcos Lárez, atribuciones  en materia de Cultura, Educación y Festejos,
conforme al artículo 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

Visto que el día 19 de julio de 2024, presentaron con el número 2024-E-RC-160 en el Registro Ge-
neral del Ayuntamiento escrito de renuncia a dicha delegación, 

Razones de oportunidad y conveniencia en aras de una agilización y mejora del servicio, aconse -
jan delegar las atribuciones en materia de Cultura, Educación, Deportes y Festejos.

En consecuencia, y vistos, entre otros, los artículos 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regula -
dora de las Bases de Régimen Local, 43, 44, 120 y 121 del Reglamento de Organización, Funcionamien -
to y Régimen Jurídico de las entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de no -
viembre, por el presente he resuelto:

PRIMERO.- Aceptar la renuncia de los Concejales D. José Luis Díaz Pérez y Dª Vanessa Arcos Lá -
rez, en las delegaciones mencionadas.

SEGUNDO.- Delegar en Dª Ramona Andújar Caravaca  el ejercicio de las atribuciones en las áreas
de Cultura, Educación, Deportes y Festejos.

TERCERO.- La delegación comprende tanto las facultades de dirección y gestión como resolver
mediante actos administrativos que afecten a terceros, no incluyendo los recursos que puedan interpo-
nerse contra los actos de resolución, cuya atribución se reserva esta Alcaldía.

CUARTO.- El Concejal delegado queda obligado a informar a esta Alcaldía, a posteriori, de la
gestión y disposiciones que dicte, y previamente, de las decisiones de trascendencia, en los términos
previstos en el artículo 115 del R.O.F. En lo no previsto en esta resolución, regirá la LBRL y el ROF, en
el marco de las reglas que para las delegaciones  establecen estas normas.

QUINTO.- La de avocar en cualquier momento la competencia delegada con arreglo a lo estable -
cido en el artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del Sector Público.

SEXTO.-  Notificar  personalmente la  presente resolución  a los  interesados,  que  se  considerará
aceptada tácitamente,  salvo manifestación expresa; y remitir la resolución de nombramiento al Boletín
Oficial de la Provincia para su publicación e igualmente publicar en el tablón de anuncios del Ayuntamien-
to, sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la resolución por el Alcalde.

SEXTO.- Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta resolución en la primera sesión que ce -
lebre”.

En Almedina, a 28 de agosto de 2024.- El Alcalde, José Antonio Talavera Sánchez.

Anuncio número 3233

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 169 ·  viernes, 30 de agosto de 2024 ·  8365

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: L
s9

eg
m

R
/V

/2
jn

Z
M

58
H

du
F

irm
ad

o 
po

r 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
 d

el
 B

.O
.P

. J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l 2
9/

08
/2

02
4 

13
:2

4:
55

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 2

4 
pá

gi
na

/s
. P

ág
in

a 
9 

de
 2

4


